РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ САБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                     /второго созыва/
РЕШЕНИЕ
«10» февраля 2022года                                                                  №3
О внесении изменений

в решение Совета  Сабиновского сельского поселения

№ 7 от 24.04.2018 " Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сабиновском сельском поселении»
(в ред. Решений Совета Сабиновского сельского поселения № 39 от 29.11.2018 г., № 23 от 26.09.2019 г., №21 от 29.12.2020 г.)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Лежневского района Совет Сабиновского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета  Сабиновского сельского поселения № 7 от 24.04.2018 " Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сабиновском сельском поселении "  (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В разделе I Положения,
- в  ст. 1 слово «рассмотрения» заменить словом «составление»;
1.2. В разделе IV Положения,

- ст. 20 изложить  в следующей редакции:

« Статья 20. Основы исполнения бюджета

1. Исполнение бюджета обеспечивается администрацией Сабиновского сельского поселения. Финансовый отдел администрации Сабиновского сельского поселения организует и осуществляет исполнение бюджета Сабиновского сельского поселения, управление счетами администрации Сабиновского сельского поселения и бюджетными средствами.

2. Исполнение бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.

3. Бюджет Сабиновского сельского поселения исполняется на основе принципа единства кассы и подведомственности расходов.

Принцип единства кассы предусматривает зачисление всех поступающих доходов бюджета, привлечение и погашение источников финансирования дефицита бюджета и осуществление всех расходов с единого счета бюджета.

4. Казначейское обслуживание исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляется Федеральным казначейством.

Право открытия и закрытия единого счета бюджета Сабиновском сельском поселении принадлежит Администрации Сабиновского сельского поселения.»
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

        3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Сабиновского сельского поселения в сети интернет.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Сабиновского сельского поселения:                     Н. А. Олеськив
Председатель Совета
Сабиновского сельского поселения:                                 Ю. В. Калинин